[image: image1.emf]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

 «29» января 2013 года №11/9
                     г. Новохоперск

О внесении изменений и дополнений в  Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Новохоперском муниципальном районе, утвержденное решением Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 25.10.2007 №27/2

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новохоперского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района
Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Новохоперском муниципальном районе, утвержденное решением Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 25.10.2007 №27/2 (далее – Положение):

1.1. дополнить Положение статьей 8.1. следующего содержания:

«8.1. Порядок регистрации участников публичных слушаний

1. В публичных слушаниях имеют право участвовать только жители Новохоперского муниципального района, зарегистрированные в качестве участников публичных слушаний.

2. Регистрация участников публичных слушаний начинается за 1 час до проведения публичных слушаний и заканчивается за 10 минут до начала публичных слушаний.

3. Регистрация участников публичных слушаний производится членами организационного комитета или рабочей группы по проведению публичных слушаний после предъявления паспорта гражданина Российской Федерации.».

1.2. абзац третий пункта 7 статьи 9 после слов: «а так же список граждан, принявших участие в публичных слушаниях» дополнить словами: «с указанием фамилий, имен, отчеств участников публичных слушаний и адреса их места жительства.».

1.3. в пункте 2 статьи 10 после слов «публикуется в районной газете «Вести» дополнить словами: «и (или) в муниципальном средстве массовой информации «Новохоперский муниципальный вестник».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                                    А.А. Калюжин